
DIÁRIO OFICIAL 

 
MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 

 
CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 

 
ANO III VENTANIA, 07 DE JULHO DE 2022 EDIÇÃO N° 524 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

Ano III – Edição n° 524 – Ventania, 07 de julho de 2022 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 2 de 3 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 26/2022 

O Prefeito Municipal de Ventania, tendo em vista que não houve irregularidades no procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 26/2022, destinado 
a Processo de Licitação para aquisição de Tabletes destinados para atender as necessidades dos agentes comunitários de Saúde, conforme discriminados no edital 
e seus anexos, cujas propostas apresentadas pelas proponentes: ALESSANDRO FONSECA SOUSA03357550113, AMARO RIBEIRO SOLUCOES LTDA, 
AMMO INFORMATICA LTDA, AR LIMP - COMERCIO E SERVIÇOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN, 
B.A.D. DEPIZOLI ELETROMESTICOS ME, E. R. KOCH & CIA LTDA, EMBALAGENS VIDA LTDA, ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E 
COMERCIO LTDA ME, FG SERVIÇOS E COMERCIO LTDA, FRANCIELE CRISTINE LAMIN ME, GEFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS 
LTDA ME, GRIEBLER E GRIEBLER LTDA, GS INFORMÁTICA LTDA, HIGH TECH INFORMÁTICA SÃO CARLOS EIRELI, IMPÉRIO SOLUÇÕES 
ADMINISTRATIVAS E PÚBLICAS LTDA, INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA, JONAS BADIN SILVEIRA - INFORMATICA - ME, JUV 
DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA, LUCAS C. RUBEL - ME, MARCIO LARA ASSUNÇÃO SERVIÇOS E COMÉRCIO 
LTDA, MAXICOMP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI, MICROFORT INFORMÁTICA LTDA, MM COMÉRCIO DE PRODUTOS 
E EQUIPAMENTOS LTDA, POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA, RJ INFORMATICA LTDA, S CERON DE OLIVEIRA, ULTRA LICITACOES 
LTDA, VANGUARDA INFORMATICA LTDA, VINICIUS GUILHERME DOS SANTOS - INFORMÁRICA - ME, WYUT DO BRASIL DISTRIBUIDORA 
DE EQUIPAMENTOS - EIRELI, as quais demonstraram interesse no objeto da licitação em epígrafe, foram analisadas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio em 
data de 03/06/2022, que as apreciou e adjudicou o respectivo lote a proponente vencedora conforme o quadro abaixo: 
S CERON DE OLIVEIRA 
Lote Item Produto Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 1 TABLET Especificações Técnicas: Formato do Aparelho: Barra; Interface com o 
Usuário: Touch Screen; Sistema Operacional + Versão: Android | 11.0; Plataforma: 
64bit; Número de Núcleos: Octa-Core; Velocidade do Processador: 2.3GHz, 1.8GHz; 
2G GSM (GPRS/EDGE): GSM850, GSM900, DCS1800, PCS1900; 3G Bandas: 
B1(2100), B2(1900), B4(AWS), B5(850), B8(900); 4G Bandas: B1(2100), B2(1900), 
B3(1800), B4(AWS), B5(850), B7(2600), B8(900), B12(700), B17(700), B20(800), 
B28(700), B66(AWS-3); Bluetooth: Bluetooth v5.0; Conexão Wi-Fi: 802.11 
a/b/g/n/ac 2.4G+5GHz, VHT80; Roteador Wi-Fi: Sim; Tipo de SIM: Nano-SIM 
(4FF); USB: USB 2.0; USB Conector: USB Type-C; Visualização de Arquivos 
Office: Sim; Edição de Arquivos Office: Disponível para download; Tipos de 
Sensores: Acelerômetro, Geomagnético, Sensor de Luz; Tecnologia: TFT; Tamanho 
do Display: 8.7" | 220.5mm; Número de Pixels: 1340 x 800 (WXGA+); Quantidade 
de Cores: 16M; Resolução: 8.0 MP Abertura: F2.0; Resolução: 2.0 MP Abertura: 
F2.2; Flash Frontal: Sim, na tela; Formatos Suportados para reprodução: MP4, M4V, 
3GP, 3G2, AVI, FLV, MKV, WEBM; Resolução de reprodução: FHD (1920 x 1080) 
| @60fps; Resolução de gravação: FHD (1920 x 1080) | @30fps; Formato suportado 
de Streaming: 3GP,MP4,MP3; Formatos Suportados: A-GIF, BMP, GIF, JPEG, 
PNG,   WebP ,WBMP; Reprodução de Música: Sim; Formatos Suportados: MP3, 
M4A, 3GA, AAC, OGG, OGA, WAV, AMR, AWB, FLAC, MID, MIDI, XMF, 
MXMF, IMY, RTTTL, RTX, OTA; GPS: Sim; A-GPS: Sim; Memória Interna total 
compartilhada: 32GB; Suporte a Cartão de Memória: Sim; Tipo Cartão de Memória 
Suportado: MicroSD; Cartão de Memória suportado: até 1TB; Memória RAM: 3GB; 
Capacidade da Bateria (mAh): 5100mAh; Tipo de Bateria: Ions de Lítio; Voltagem: 
Bi-Volt; Carregamento Rápido: Sim, rápido de 15W; Carregamento Sem Fio: Não; 
Conteúdo da Embalagem: 01 Tablet; 01 Carregador; 01 Cabo de Dados; 01 Extrator 
de Chip; 01 Manual do Usuário.  

SANSUNG 
Galaxy Tab 
A7 Lite LTE 
Grafite 32GB 

UN 30,00 1.113,00 33.390,00 

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 33.390,00 
Ratifico os atos decisórios do Pregoeiro e Equipe de Apoio, e HOMOLOGO o resultado final da licitação a proponente vencedora acima relacionada. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos seis dias de julho de 2022. 

José Luiz Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE ADITIVO DE VALOR DO 
CONTRATO 

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

Vigência Valor total - R$ 
Início Término  

5.940,00 30/03/2021 29/03/2022 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA 
CONTRATADA: CENTRO MÉDICO DAVID LECHINEWSKI LTDA 
NATUREZA: CONTRATO N° 20/2021 - REF. Processo inexigibilidade 1/2021 
OBJETO: 
DATA: 

SERVIÇOS EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA 
30/06/2022 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO PRAZO DO 
CONTRATO 

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

Vigência 
Início Término 

18/06/2022 02/07/2022 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA 
CONTRATADA: A.RISSETTI COELHO - SERVICOS  FONOAUDIOLOGICOS 
NATUREZA: CONTRATO N° 14/2021 - REF. Processo inexigibilidade 4/2020 
OBJETO: 
DATA 

SERVIÇOS DE FONODIOLOGO 
18/06/2022 

 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

Ano III – Edição n° 524 – Ventania, 07 de julho de 2022 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 3 de 3 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 36/2022 

Fundamentado no art. 24, inciso II, da Lei de Licitações, RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 36/2022 para a locação de imóvel para instalação do conselho 
tutelar, conforme orçamento e documentação anexa ao procedimento. 
Empresa: SAMUEL BARBOSA YUNG 
Valor Global: R$ 27.600,00 (Vinte e Sete Mil e Seiscentos Reais). 
Dotação: 
Dotações 
Exercício da despesa Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 
2022 2290 10.001.08.243.0010.2026 0 3.3.90.36.00.00 Do Exercício 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos sete dias de julho de 2022. 

José Luiz Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 


	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2022-07-07T17:26:33-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA




